
Отдел образования администрации Кадыйского муниципального района 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 01.11.2022                                                                                                     № 212   

Об утверждении плана работы Клуба молодых педагогов  

образовательных учреждений Кадыйского  муниципального района 

 

     В целях оказания практической помощи молодым специалистам в вопросах 

совершенствования теоретических и практических знаний и повышения их 

педагогического мастерства, 

Приказываю: 

1. Утвердить план работы Клуба молодых педагогов (Далее – Клуб)  на 2022-

2023 учебный год (Приложение №1) 

2. Утвердить список участников Клуба на 2022-2023 учебный год (Приложение 

№ 2) 

3. Заведующему РМК (Некрасова В.Г.) 

3.1 Организовать работу Клуба в соответствии с Планом работы Клуба 

3.2 Обеспечить информационно-методическое сопровождение участников 

Клуба. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования:      Антонова М.Л. 

 

Заведующий РМК:        Некрасова В.Г. 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу отдела образования 

                                                                                                           администрации Кадыйского 

                                                                                                    муниципального района 

                                                                                                        от 21 октября 2022 года №  

 

Методическая тема: «Профессиональное развитие молодых специалистов в период 

перехода на обновленный ФГОС НОО и ФГОС ООО» 

Цель: организация методического сопровождения молодых педагогов в период 

перехода на обновленные ФГОС НОО и ФГОС ООО, содействие постепенному вовлечению 

молодых педагогов во все сферы профессиональной деятельности.  

Задачи: 

1. Выявить профессиональные дефициты молодых учителей.  

2. На основе выявленных дефицитов разработать систему мероприятий, способствующих 

становлению профессиональной деятельности педагога, его самореализации, приобретению 

практических навыков , необходимых для успешной педагогической деятельности.  

3. Вовлечь молодых учителей в реализацию системы мероприятий, направленных на 

развитие профессионального мастерства. 

4. Организовать консультирование молодых учителей по актуальным вопросам 

педагогической деятельности, методическую и психолого-педагогическую поддержку в 

период участия в конкурсном движении различного уровня, аттестации. 

5. Подвести итоги реализации плана работы, сделать выводы. 

Аналитическая деятельность: 

o Планирование методической деятельности на 2022-2023 учебный год; 

o Выявление профессиональных дефицитов педагогов; 

 Информационная деятельность: 

o Ознакомление с современными педагогическими технологиями, продуктивными 

педагогическими практиками. 

o Ознакомление с требованиями к заполнению технологической карты урока, анализ 

современного урока. 

 Организационная методическая деятельность: 

Оказание методической и психолого-педагогической помощи молодым педагогам. 

Консультативная деятельность: 

Консультирование педагогов с целью ликвидации затруднений в педагогической 

деятельности.  

 Поставленная цель и задачи реализуются через следующие виды деятельности:  

o Тренинги 

o Мастер-классы 

o Деловые игры 



o Диспуты, дебаты 

o Творческие отчеты 

o Открытые и показательные уроки 

o Обмен педагогическим опытом  

o Участие в конкурсах педагогического мастерства и творческих работ учащихся 

различного уровня.  

 

 
Приложение №1 

к приказу отдела образования                                                                                                           

администрации Кадыйского                                                                                                    

муниципального района                                                                                                        

от 21 октября 2022 года №  

 



№ 

п/п 

Тема занятий Форма 

проведения 

Сроки 

проведения 

Участники  

1 1. Выявление профессиональных дефицитов молодых учителей.  

2. Психологический тренинг по формированию навыков 

адаптации в педагогическом коллективе. 

3. Практическое занятие. Дебаты К. Поппера «Есть ли место 

традиционным методам обучения в современной школе?» 

Очно Октябрь Руководитель клуба, 

участники клуба  

2 Мастер- класс «Правила заполнения технологической карты 

урока». 

Очно  Ноябрь Руководитель клуба, 

участники клуба 

3 1. Психологический тренинг по формированию навыков 

продуктивного, педагогически правильного общения с 

родителями. 

2. Практикум по проведению родительского собрания. 

3. Деловая игра «Эксперт по заполнению технологической 

карты урока» 

Очно Декабрь Руководитель клуба, 

участники клуба 

4 Практикум «Оцени урок»: просмотр видеоурока,  (урок 

проводит победитель конкурса «Учитель года»). Анализ урока 

по алгоритму  

Дистанционно Февраль Руководитель клуба, 

участники клуба 

5 1. Психологический тренинг по формированию навыков 

продуктивного, педагогически – грамотного общения с 

обучающимися.   

2. Практикум «Исследовательская и проектная деятельность в 

современной школе» 

Очно Март Руководитель клуба, 

участники клуба 

6 1. Психологический тренинг по практике профессионального Очно Май Руководитель клуба, 

План работы клуба молодых педагогов 



выгорания. 

2. Практикум «Особенные дети. Как найти подход к каждому 

ребенку?» 

3. Обмен приемами и формами работы: выступление членов 

клуба. 

4. Анкетирование «Мои профессиональные дефициты». 

Сравнение результатов входной и итоговой диагностики. 

5. Подведение итогов работы клуба. 

участники клуба 



Приложение №2 

к приказу отдела образования  

администрации Кадыйского  

муниципального района  

от 21 октября 2022г. № 

 

Список членов Клуба молодого педагога 

 

Председатель:  Шиляева Елена Александровна  

 
№ Ф.И.О. ОО Преподаваемый предмет 

1 Лебедева Елена Игоревна МКОУ Текунская ООШ Физика , русский язык и 

литература, информатика  

2 Панихина Юлия Николаевна МБОУ Завражная СОШ Русский язык и литература  

3 Шиляева Елена Александровна МБОУ Завражная СОШ Изобразительное искусство  

4 Кувакина Мария Сергеевна МБОУ Завражная СОШ Химия, биология, география  

5 Мартовская Елена Дмитриевна МБОУ Завражная СОШ Русский язык и литература  

6 Латынова Любовь Сергеевна МКОУ Дубковская НОШ Начальные классы  

7 Чистякова Екатерина Васильевна МКОУ Екатеринкинская ООШ Химия  

8 Панькович Светлана Викторовна МКОУ Кадыйская СОШ История  

9 Веселова Елена Александровна МКОУ Кадыйская СОШ Биология, экономика 

10 Кузнецов Александр Валерьевич МКОУ Кадыйская СОШ Физическая культура, технология  

11 Четвертная Ирина Николаевна МКОУ Кадыйская СОШ Логопед  

12 Чистякова Ирина Александровна МКОУ Кадыйская СОШ Физическая культура  

 

 
 


